

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות
לשולחן שבת

פרשת תצווה

דואגים לך!

ועתה עליתי בבוקר במדרגות והחלקתי על קליפת בננה וכולם צחקו ממני ובכך התכפרו עוונותי...
אדם אחר היה נפגע מכך שצוחקים עליו ויש אף שהיו כועסים ורוטנים על כל העולם, אך אין זה קורה אצל החפץ חיים שיודע שהכל מושגח מלמעלה! הרי לנו עד כמה מקבלים גדולי ישראל באהבה את כל מה שבא עליהם ואף שמחים בכך.

ובאמת אנו רואים שלאורך כל הדורות כאשר ה' יתברך מביא לאדם התמודדויות הרי שבזכות כך הוא מתקרב חזרה אליו, ובמקום שהאדם יבין זאת שיש מי שדואג לו ומשגיח עליו מלמעלה, הוא כועס רוטן ומתלונן 'למה דווקא אני?' 'למה כל כך קשה?' 'מה רוצים ממני...?' בו בזמן ש"את אשר יאהב ה' יוכיח" [משלי ג', י"ב]

והנה נאמר בספרי [ואתחנן פיסקא ז'] תניא ר' אלעזר בן יעקב אומר כל זמן שהאדם שרוי בשלווה אין מתכפרין לו מעוונותיו כלום ועל ידי הייסורים הוא מתרצה לפני המקום!!

יהי רצון שנזכה להיות תמיד בריאים בגוף ובנפש, לדעת שגם כאשר יש התמודדויות וקשיים לשמוח ולהרגיש שזה ממש לטובתנו ולמעננו להביאנו לחיי העולם הבא זכים ונקיים...
אגף אורח והזכיר!!

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון דאובן בשידור חי מידי שבוע ב"קול הלשון" על ידי זיהוי קולי במס' 6171111-3 ולהקיש * [אפשר לקבל צינתוק]. כמו כן ניתן להאזין לכל השיעורים של הרב שכבר נמסרו בקול הלשון.

פנינים ממח"ס "זרע שמשון"
לדבינו הקדוש רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני

"ה' עז לעמו יתן ה' יברך את עמו בשלום" [כ"ט, י"א]

בעלון הקודם למדנו שהקב"ה סתם פיות של אומות העולם שישראל ראויים יותר לקבל את התורה שכן התורה נקראת תושייה - שמתשת כוחו של האדם וצריך כח גדול להתעסק בה...
ממשיך בעל ה"זרע שמשון" ומסביר שזו הכוונה בפסוק "ה' עז לעמו יתן" בגלל שעם ישראל עזים ויש בהם כח, נתן להם ה' את התורה שהיא "עז". וה"עז" שלהם בא מחמת היחס שהוא סימן השלום. לכן סיים הפסוק בתהילים "ה' יברך את עמו בשלום".
לכן הזהיר הקב"ה את עם ישראל דווקא על השלום מכיוון שעם ישראל הם עזים - קשים לנצח ולעולם יהיה מחלוקת ביניהם, וכיוון שהתורה הקדושה מתשת כוחו של העזות היא מביאה להם את השלום ועם השלום באה הברכה...
המשך אי"ה בליל ה'א...

יהי רצון שזכותם של ה"אור החיים" הקדוש ובעל ה"זרע שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים, ולבריאות איתנה.

"ויקחו אליך שמן זית זך" [כ"ז, כ']

הגמ' במנחות [נג:]: אומרת למה נמשלו ישראל לזית? לומר לך מה זית אינו מוציא שמנו אלא על ידי כתיחה, אף ישראל אינם חוזרים למוטב אלא על ידי ייסורים.

מסביר "בית הלוי" שהרצון הפנימי של ישראל הוא זך ונקי אלא שהוא נסתר ונטמן על ידי פיתוי היצר, ובעת שמתייסרים בייסורים נכתש כח יצר הרע וממילא בוקע אורם הפנימי..

כתב המשגיח רבינו ירוחם זצ"ל ומצינו לחכמינו שהיו מחבבין הייסורין ומתוך גודל חביבותם ליסורים היו מתענגים בהם כל כך עד כדי ללקק את הקערה של הייסורים עד גמירא. ונחום איש גמזו ביקש את כל הייסורים על עצמו, והייסורים היו לו ממש כמשיב נפש.

הרי לנו שנכון שאין אנו בדרגה גדולה בשביל לבקש שיבואו עלינו ייסורים, אך כאשר כבר יש ייסורים לדעת שזה לטובתו של האדם לזכך אותו ולקרבו אליו יתברך...

מסופר על ה'חפץ חיים' שבאחת הפעמים שעלה במדרגות החליק על קליפת בננה, והנה אלה אשר היו באותו זמן בסביבתו צחקו עליו. באותו היום שמח החפץ חיים שמחה גדולה ביותר דבר שגרם לסובבים אותו לשאול לשמחה זו מה עושה?

אמר להם החפץ חיים עד עתה לא היה מי שצחק עלי או ביזה אותי ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון דאובן בשידור חי מידי שבוע ב"קול הלשון" על ידי זיהוי קולי במס' 6171111-3 ולהקיש * [אפשר לקבל צינתוק]. כמו כן ניתן להאזין לכל השיעורים של הרב שכבר נמסרו בקול הלשון.

פניני "אור החיים" הקדוש
לדבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

"ואתה תצוה את בני ישראל ויקחו אליך שמן זית זך כתיב למאור" [כ"ז, כ']

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - בפסוק הזה רמוז שכל תלמיד חכם שלומד את התורה יש לו ניצוץ מנשמת משה רבנו.
ולכן אומרים חז"ל במסכת שבת שהיו תלמידי חכמים קוראים אחד לשני בשם משה, כיוון שמשה רבנו הוא המדבר מתוך נפשו של הלומד.

וזו הכוונה של הפסוק "ואתה תצווה" - "תצווה" לשון צוותא של חיבור שמשה רבנו ילווה את הלומד תורה. **ונאמר בהמשך הפסוק** "את בני ישראל" לשון של חשיבות ומעלה, שאין חשיבות אלא באמצעות עסק לימוד התורה.

כמו כן נאמר "את בני ישראל" דווקא סמוך למילים של המשך הפסוק "שמן זית" לומר לנו כמו שהשמן מאיר לעולם כך התורה הקדושה היא אור לעולם כולו...

הלכה למעשה הרב מנשה מורנו שליט"א

כיצד ניתן להכין תה, קפה ושוקו בשבת?

או לואיזה ודומיהם. (בעלים אלו יש מחלוקת אם הם בגדר קלי הבישול, שבביאור"ל הנ"ל ע"פ הרמב"ם נראה לאיסור, וכ"ה במשנ"ב סקמ"ב ע"פ המ"א. אך בחזו"א ס' נב' סקי"ח, בחזו"ע שבת ד' עמ' של, ואול"צ ח"ב פ"ל ס"ה כתבו להתיר. וכ"ה להדיא בנידון שקיות תה בחזו"ע ד' עמ' שעח. יש הסוברים שקלי הבישול הוא דין דוקא בכלי שני, אך כלי שלישי מותר. ובחזו"א מתבאר שרק דבר אשר החוש מראה שמתבשל, יש לאסרו מדין זה. בשקיות תה, יוצא טעם חזק אפילו במים קרים, ממילא אין לומר שע"י מים מכלי שני מתבשלים העלים. אולם עלי נענע ולואיזה, ע"י מים קרים כמעט ואין מוציאים טעם, ממילא יש מקום לחשוש בעירוי מכלי שני שנחשב לבישול). **קפה נמוס וסוכר** עוברים תהליך בישול גמור, וע"פ הכלל "אין בישול אחר בישול" (שו"ע שיח' סעיף ד'), **מותר ליתנם בכוס ולמזוג עליהם מים מהמיחם. ויש המחמירים למזוג המים מכלי שני ולא ישירות מהמיחם.** (החיד"א במחבר"ר סק"ג הביא כן בשם הזרע אמת, והוב"ד במשנ"ב סקע"א, ובשער"ת ס"ט). **קפה שחור** עובר תהליך של קליה, ונחלקו הפוסקים האם יש בישול אחר קליה, **ואם נותן הקפה בכוס, ומערה עליה ממים שלקח בכוס אחרת מהמיחם, יוצא ידי כולם.** (בשו"ע שיח' סעיף ה' הביא שתי שיטות אם יש בישול אחר אפיה, ונחלקו הפוסקים בהבנת הכרעתו. שבכה"ח סקפ"ד הביא שכוונתו להחמיר, וכ"ה בבא"ח ש"ש בא ו' ואול"צ ח"ב פ"ל ס"ד, וכ"ה לכל פוסקי אשכנז, שכ"ה ברמ"א. ולחזו"ע ד' עמ' שיג' לשו"ע מותר לחלוטין, ורק לאשכנזים היוצאים ביד רמ"א יש להחמיר). **בשוקו יש רכיבים אשר אינם מבושלים** (כן מעידים במדריך הכשרות של הבר"ץ העדה החרדית), **לכן אין למזוג עליו מים מהמיחם, אלא צריך למזוג המים לכוס ריקה, ואח"כ לשופכם לכוס בו נתונה אבקת השוקו.**

**שיעור חדש נפתח
לציבור הרחב!!**

**הנכם מוזמנים לשמוע דברי
תורה וחיזוק**

בבית הכנסת "אוהל דוד"
ברח' קוסובסקי

**מפי הרבנים הגאונים:
ה"ר ינון ראובן שליט"א
ה"ר גדעון ראובן שליט"א
אי"ה בימי שלישי**

בין השעות 8:00 – 9:00 בערב
כיצוד יגש באקולו

**הערב מוקדש לרפואת:
יחזקאל בן מרים**

אסור ליתן עלי תה, נענע או לואיזה בתוך כוס, ולערות עליהם מים מהמיחם. ואם עשה כן, אסורה כוס זו בשתיה בשבת. (הטעם מפני שזהו ערוי מכלי ראשון, כמבואר בשו"ע שיח' סעיף י', ואוסר אפי' בדיעבד, כמבואר במ"א שיח' סקל"ב, ובמשנ"ב שיח' סקע"ד). **ואפילו ליתן המים מהמיחם בכוס ואח"כ ליתן העלים, שנמצא כוס זו כלי שני, ג"כ אסור,** שחוששים לכל דבר דק ורך לקלי הבישול שמתבשלים גם בכלי שני (כמבואר ברמב"ם הביאו ביאור"ל שיח' סעיף ד' ד"ה קוליים, וכ"כ במשנ"ב סקל"ט. אולם לחומרת מחזי כמבשל בכלי שני, המובאת במ"א סקט"ו ובמשנ"ב בקל"ד, אי"צ לחשוש כאן, כיון שבתבלין לכו"ע לא אמרינן מחזי כמבשל, שמש"כ שם במשנ"ב). **וכן יש החוששים באופן זה לצביעת המים ע"י העלים.** (כ"ה בבא"ח ש"ש פקודי ס"ד, ובכה"ח רנג' סקצ"א, וכן חש לכתחילה בשעה"צ שיח' אות סה'. אולם לעיקר הדין התיר משנ"ב צובע במשקין, בשעה"צ שם אות סד', וכן האריך בהליכו"ע ד' עמ' רפ'). **הדרך הנכונה להכין תה בשבת, הוא ע"י הכנת תמצית (מעלים או משקיות) לפני שבת, בשבת לקחת כוס ריקה וליתן בתוכה מהתמצית, לקחת מים מהמיחם בכוס ריקה אחרת, ולשפוך מים אלו על התמצית שבכוס השניה.** (ודק זו כתב משנ"ב סקל"ט, וכן בחזו"ע שבת ד' עמ' שכו'. ואפילו אם נותן סוכריות, שאינו עובר תהליך בישול מלא, מותר באופן זה, כיון שזהו עירוי מכלי שני, שדינו ככלי שלישי כנראה בפמ"ג א"א שיח' סקל"ה. ובאופן זה גם אין איסור צובע לשיטת האוסרים). מי ש"נתקע" ואין לו תמצית מוכנה מלפני שבת, יכול להשתמש בשקיות תה, ע"י עירוי מים חמים מכלי שני, אך נכון שלא להשתמש כלל בעלי נענע

מעשה שהיה...

הרב שטיינמן זצ"ל אמר - מעשים שבכל יום שבאים ואומרים לו על איש פלוני שהוא מגדולי מחזיקי התורה "ואני אומר שהאמת שהתורה מחזיקה אותו! ולמעשה כל הבריאה כולה תלויה בתורה וללא התורה הקדושה היה העולם תוהו ובוהו". ובמכתב אחד שכתב לצורך גביר אחד שהיה תורם לאלמנות ויתומים וכדו' אבל לא להחזקת תורה, סיים הרב את מכתבו וכתב "אילו ידעו בני אדם גודל יקרות החזקת בן תורה אחד, היו נותנים כל ממונם עבור כך!!"

עוד מסופר על הרב שהיה אומר "אני אומר להיות שותפים לתורה, אחד עשה אותי שותף אתו בעסקה גדולה, הוא צריך לעצמו ואני צריך לתורה. וכי אני צריך לעצמי משהו? איני צריך אלא דייסה בלבד!"

ללמדנו שאדרבה התומך בתלמיד חכם, הוא נתמך בזכותו! [מתיקות ועריבות התורה חלק ד']

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור

<p>עולמות הציצית מח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פאריס) טל: 058-6505815 olam.hatsitsit@gmail.com</p>	<p>פיסטוקס הפסגה 37</p>	<p>העלון מוקדש לישועה, להצלחה ולשמירה לכל עמ"ד ולחיילי ישראל. לרפואת כל הפצועים, ולשחרור כל השבויים. וזוכה לגאולה האמיתית והשלמה בחסד וברחמים!!</p>	<p>לרפואה שלמה בתוך שאר חולי ישראל: אוריה חסיה בת רייזל לאה רינה, מיטל בת גלדס, מיקה אסתר בת עדי, אבנר בן רחל</p>	<p>העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מיילי דמייטב.</p>
<p>מ.מ. בניה ושיפוצים שיפוצים כלליים</p>	<p>המפולת בשפוחית רח' קריית משה 11 02-5717813</p>	<p>מפגש הפסגה הפסגה 10 קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלוניס ועוד..</p>	<p>נעלי קרן אור נעלים לכל המשפחה רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול 058-577795</p>	<p>אליעזרא - אלקטרוניקה פלאפונים, נגנים, מצלמות ועוד... רח' הפסגה 45 053-3188440 073-3134400</p>
<p>ראיה טובה אופטיקה מקצועית 02-652-1859 050-700-3021 opticaraz@gmail.com נג' ארה 37, ירושלים</p>	<p>ברוכים מרקט רח' אליעזר הלוי 2 טל' למשלוחים 02-5633301</p>	<p>צ'אבס בשר • עופות • דגים בית וגן הפסגה 10 02-6439131 מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ 050-260-3330</p>	<p>מספרת - אליהו 050-9094047 בית וגן 42</p> <p>לעילוי נשמת ישראל בן גאולה ת.נ.צ.ב.ה.</p> <p>פיצה יואל'ס בית וגן מקיימים בקשתו של ר' יואל ז"ל לתת יותר ולגבות מחות! 02-64-222-90 יואל'ס PIZZA & MORE</p>	<p>העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מיילי דמייטב.</p>

BOLD | yael71387@gmail.com